1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 790 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 28 de novembro de 2024.

SUMÁRIO

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ......... 1

PORTARIA ADM Nº 068/2024, DE 28 DE DEZEMBRO DE

2024 ............................................................................. 1

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ............................. 1

EDITAL N° 010/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO

ORDINÁRIA ................................................................... 1

PORTARIA ADM Nº 068/2024, DE 28 DE
DEZEMBRO DE 2024

PORTARIA DE FÉRIAS

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao Art.
71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º- Conceder, aos servidores férias por um
período de 30 (trinta) dias, a partir de 01/12/2024 à
30/12/2024.

I.Ao servidor de provimento efetivo a srª
MARIA OLINDINA LIMA VIEIRA, AGENTE
COMUNITARIO DE SAÚDE, período
compreendido de 01/06/2023 à 01/06/2024.

II.Ao servidor de provimento efetivo o srº
MARCELO LOPES OLIVEIRA, MOTORISTA
VEÍCULO LEVE III/G, período compreendido
de 01/03/2023 à 01/03/2024.

III.Ao servidor de provimento efetivo a srª
MARIA DE JESUS PEREIRA ALVES, TECNICA
DE ENFERMAGEM, período compreendido
de 12/03/2023 à 12/03/2024.

IV.Ao servidor de provimento efetivo a srª
JESUINA BATISTA RODRIGUES DOTOLI,
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO III/E, período
compreendido de 02/08/2023 à 02/08/2024.

Art. 2º- Esta portaria entrará em vigor no dia 01 de
dezembro de 2024, revogam - se suas disposições
em contrário

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 28 dias do mês de novembro de 2024.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

EDITAL N° 010/2024 DE CONVOCAÇÃO PARA
SESSÃO ORDINÁRIA

O Presidente da Câmara Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins-TO, no uso de suas atribuições legais
que lhe confere na Lei Orgânica do Município e no
Regimento Interno desta Casa de Leis, no que dispõe
o Art. 93- Ill e Art.94.

RESOLVE:

FAZER SABER a todos os presentes do EDITAL DE
CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO ORDINÁRIA ou dele
ter conhecimento que a Câmara Municipal de

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, quinta-feira, 28 de novembro de 2024 – EDIÇÃO Nº 790

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 790 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 quinta-feira, 28 de novembro de 2024.

Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO, através
de seu Presidente vem CONVOCAR os Senhores
Vereadores para as Sessões ordinárias que irão
acontecer nos dias 02 a 06 de Dezembro de 2024,
com início às 19 horas, no Plenário do Legislativo,
nos termos do Regimento Interno para deliberacões
de matérias de autoria do Executivo, como também
do Legislativo dentre outras discussões.
Para constar foi lavrado o presente Edital, que
deverá ser assinado e devidamente publicado.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de
Vereadores de Dois Irmãos do Tocantins-TO,aos 28
de Novembro de 2024.

Eraldo Coelho Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

		2024-11-28T17:13:45-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181